,/ Prestação de 

Contas vinculado 

aos recursos do 

FEASxFMAS. 

....„ 

.... ,...._  ....,n_at.abe. ..M. • 

OD R. António Lira, 195, Jardim Magnolia 1 Patos-PB 

• araujoconsultoriasuas agmail.com 

... ..... .V.SNSOR1A I ,..;11.• V. L i °RIA 

VALOR GLOBAL RS 48.000,00 ( QUARENTA E OITO MIL REAIS) 

Validade: 60 dias (sessenta dias) 

PATOS, 21 DE AGOSTO DE 2025. 

ARAÚJO CONSULTORIA 

e 83 99965.0112 O araujoassessoriasuas 
O R. Antônio Lira. 195, Jardim Magnália 1 Patos-PB 

4) araujoconsuitoriasuas a gmail.com 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

[...]

RATIFICAR, nos termos do art. 74 da Lei 14.133/21 o presente 

processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N" 00023/2025, em favor de: ARAUJO 

ASSESSORIA, CONSULTORIA E SERVIÇOS JURÍDICOS LTDA - CNPJ N° 42.021.441/0001-

10, com o Valor Global ofertado de R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais). Para assinar o 

contrato nos termos da Lei 14.133/21, como também que se proceda à publicação legal do 

extrato de Inexigibilidade devido. 

Manaíra-PB, 28 de agosto de 2025. 

-c G 

MANOEL VIRGULINO SIMÃO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

[...]

1 - FRUTICULTURA PLANTAR LTDA, CNPJ: 14.308.564/0001-0. 
item: 1, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 14, 18, 20, 21, 22. 25, 26, 29, 32, 34, 
35, 36, 38, 41, 45, 46, 47, 51, 54, 57, 58, 60, 63, 65, 66, 67, 68, 69,70, 
72, 73, 74, 75, 78, 79, 82, 83, 89, 90, 92. Com o Valor global: R$ 
70.614,95 (setenta mil, seiscentos e quatorze reais e noventa e cinco 
centavos). 

241M,AERTE CARLOS DA SILVA, CNPJ: 06.115.454/0001-94. 
itig/2, 7, 15, 17, 19, 30, 31, 33, 39, 42, 43. 44, 48, 50, 56, 59, 61, 64, 
71, 76, 80, 84, 86, 87, 88, 91. Com o Valor global: R$ 37.895,00 
(trinta e sete mil, oitocentos e noventa e cinco reais). 

RS 108.509,95 (cento e oito mil, quinhentos e nove reais e noventa e 
cinco centavos). 

Malta-PB, 02 de setembro de 2025 

ANA MARIA PEIXOTO DE ARAÚJO 
Prefeita Constitucional 

Publicado por: 
Ricardo de Sousa Nascimento 

Código Identificador:76B4F3D5 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO 
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

[...]

O presente termo aditivo tem por objeto a(s) seguinte(s) 
alteração(ões) contratual(is): Alteração da clausula terceira do 
contrato de no. 00124/2025 em 24,86 % (vinte e quatro virgula oitenta 
e seis por cento) sobre o valor inicial firmado originalmente acordado 
era de R$ 151.253,85 (cento e cinquenta e um mil, duzentos 
cinquenta e três reais e oitenta e cinco centavos). Com o acréscimo de 
24,86%, o novo valor total atualizado do contrato será de R$ 
188.860,27 (cento e oitenta c oito mil, oitocentos e sessenta reais e 
vinte e sete centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico de 009/2024 e

[...]

Manaíra/PB, em favor de: PRESTCONTAS ASSESSORIA E 
CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL E PÚBLICA LTDA, 
CNPJ N°. 39.933.307/0001-80, com endereço na Praça General João 
Neivan, n°69 - Bairro Jaguaribe - JOÃO PESSOA - PB, com o Valor 
Global ofertado de R$ 33.600,00 (TRINTA E TRÊS MIL E 
SEISCENTOS REAIS) e um Valor mensal de R$ 2.800,00 (dois mil e 
oitocentos reais). Para assinar o contrato nos termos da Lei 
14.133/21. 
Mai:dm-PB, 03 de setembro de 2025. 

MANOEL VIRGULINO SIMÃO 
Prefeito 

Publicado por: 
Salvador Alves Bezerra Júnior 

Código Identificador:47B764AA 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA